Trabalho anexo a este Convênio, conforme aprovação contida na Decisão da Diretoria Executiva 
da CONCEDENTE nº 0191/21, de 20/05/2021. 

CLÁUSULA SEGUNDA  
RECURSOS 

1. Por este instrumento, a CONCEDENTE transfere a CONVENENTE os recursos abaixo 

discriminados: 
a) VALOR TOTAL de até R$ 1.975.393,94 (um milhão, novecentos e setenta e cinco 
mil, trezentos e noventa e três reais e noventa e quatro centavos) destinados a 
CONVENENTE por meio de aporte direto. 
1.1. Os recursos financeiros correrão à conta da discriminação orçamentária constante 
da Nota de Empenho anexa a este instrumento. 
1.2. Os recursos financeiros serão oriundos da FONTE Ações Transversais.